
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2018-059

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2018



Sommaire

DDFIP
12-2018-06-12-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière de recouvrement -

Trésorerie du Ségala (1 page) Page 3

12-2018-06-11-002 - Délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie du

Ségala (2 pages) Page 5

12-2018-06-12-002 - Délégation spécifique pour la signature des mandats relatifs à la

délivrance des quittances du prix de vente des immeubles des collectivités locales et

organismes publics - Trésorerie du Ségala (1 page) Page 8

12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du

Ségala. (4 pages) Page 10

12-2018-06-04-010 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - DDFiP Aveyron. (2 pages) Page 15

Préfecture Aveyron
12-2018-06-08-003 - Arrêté fixant la liste des candidats aux élections municipales

partielles complémentaire d'Asprières le 24 juin 2018 (2 pages) Page 18

12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de

l'environnement, de l'aménagement et du logement aux agents de la DREAL

Occitanie-Département de l'Aveyron. (4 pages) Page 21

Service Départemental d'Incendie et de Secours
12-2018-06-14-002 - Délégation de signatures (2 pages) Page 26

2



DDFIP

12-2018-06-12-001

Arrêté portant délégation de signature en matière de

recouvrement - Trésorerie du Ségala

Arrêté portant délégation de signature en matière de recouvrement - Trésorerie du Ségala

DDFIP - 12-2018-06-12-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière de recouvrement - Trésorerie du Ségala 3



DDFIP - 12-2018-06-12-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière de recouvrement - Trésorerie du Ségala 4



DDFIP

12-2018-06-11-002

Délégation de signature en matière de gracieux fiscal -

Trésorerie du Ségala

Délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie du Ségala

DDFIP - 12-2018-06-11-002 - Délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie du Ségala 5



DDFIP - 12-2018-06-11-002 - Délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie du Ségala 6



DDFIP - 12-2018-06-11-002 - Délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie du Ségala 7



DDFIP

12-2018-06-12-002

Délégation spécifique pour la signature des mandats

relatifs à la délivrance des quittances du prix de vente des

immeubles des collectivités locales et organismes publics -

Trésorerie du SégalaDélégation pour la signature des mandats relatifs à la délivrance des quittances du prix de vente

des immeubles des collectivités locales et organismes publics

DDFIP - 12-2018-06-12-002 - Délégation spécifique pour la signature des mandats relatifs à la délivrance des quittances du prix de vente des immeubles des
collectivités locales et organismes publics - Trésorerie du Ségala 8



DDFIP - 12-2018-06-12-002 - Délégation spécifique pour la signature des mandats relatifs à la délivrance des quittances du prix de vente des immeubles des
collectivités locales et organismes publics - Trésorerie du Ségala 9



DDFIP

12-2018-06-12-003

Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie

du Ségala.

Délégations générales et spécialesTrésorerie du Ségala.

DDFIP - 12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du Ségala. 10



DDFIP - 12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du Ségala. 11



DDFIP - 12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du Ségala. 12



DDFIP - 12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du Ségala. 13



DDFIP - 12-2018-06-12-003 - Délégations générales et spéciales de signature - Trésorerie du Ségala. 14



DDFIP

12-2018-06-04-010

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - DDFiP Aveyron.
Liste des responsables de service en matière de contentieux et de gracieux fiscal - DDFiP

Aveyron.

DDFIP - 12-2018-06-04-010 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - DDFiP
Aveyron. 15



DDFIP - 12-2018-06-04-010 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - DDFiP
Aveyron. 16



DDFIP - 12-2018-06-04-010 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - DDFiP
Aveyron. 17



Préfecture Aveyron

12-2018-06-08-003

Arrêté fixant la liste des candidats aux élections

municipales partielles complémentaire d'Asprières le 24

juin 2018

Préfecture Aveyron - 12-2018-06-08-003 - Arrêté fixant la liste des candidats aux élections municipales partielles complémentaire d'Asprières le 24 juin 2018 18



Arrêté du 8 juin 2018

Objet : Election municipale partielle complémentaire d’ASPRIERES
Publication de la liste des candidats pour le scrutin du 24 juin 2018

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le code électoral et notamment son article L 255-4;

VU la circulaire ministérielle du 19 septembre 2016 relative à l'organisation des
élections municipales partielles ;

VU la circulaire ministérielle du 13 mars 2014 relative à l'élection et au mandat
des assemblées et exécutifs locaux ;

VU l'arrêté préfectoral du 30 août 2016, modifié les 11 janvier et 30 août 2017
et portant désignation des bureaux de vote ;

VU l'arrêté du Sous-Préfet de Villefranche-de-Rouergue du 17 mai 2018 portant
convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des candidatures ;

VU les candidatures régulièrement présentées ;

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture ;

- A R R E T E -

Article 1 : L’état des candidats à l’élection municipale partielle complémentaire
d’Asprières du 24 juin 2018 pour l’élection de six conseillers municipaux, est le
suivant,  par ordre alphabétique :

Monsieur BERTRAND David
Madame CHARLES-COUDERC Catherine
Monsieur DASSY Jean-Claude
Madame DELBOSC Evelyne
Monsieur DELOUS Francis
Monsieur EGEA Rémi
Madame LAFON Ode
Monsieur MASTRANTUONO Yannic
Monsieur MORIN Manuel
Madame TABOURNEL Edmonde

…/...

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PRÉFET DE L'AVEYRON

PREFECTURE

Direction de la 
citoyenneté et de la 
légalité

Préfecture Aveyron - 12-2018-06-08-003 - Arrêté fixant la liste des candidats aux élections municipales partielles complémentaire d'Asprières le 24 juin 2018 19



Article 2 : La Secrétaire Générale de la préfecture, le Sous-Préfet de Villefranche-de-Rouergue et le
Maire d’Asprières, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Rodez le 8 juin 2018

Pour la Préfète ,la Secrétaire Générale

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2018-06-08-003 - Arrêté fixant la liste des candidats aux élections municipales partielles complémentaire d'Asprières le 24 juin 2018 20



Prefecture Aveyron

12-2018-06-14-004

Arrêté portant subdélégation de signature du directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie-Département

de l'Aveyron.DREAL Occitanie, délégation de signature

Prefecture Aveyron - 12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
aux agents de la DREAL Occitanie-Département de l'Aveyron. 21



Prefecture Aveyron - 12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
aux agents de la DREAL Occitanie-Département de l'Aveyron. 22



Prefecture Aveyron - 12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
aux agents de la DREAL Occitanie-Département de l'Aveyron. 23



Prefecture Aveyron - 12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
aux agents de la DREAL Occitanie-Département de l'Aveyron. 24



Prefecture Aveyron - 12-2018-06-14-004 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
aux agents de la DREAL Occitanie-Département de l'Aveyron. 25



Service Départemental d'Incendie et de Secours

12-2018-06-14-002

Délégation de signatures

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 12-2018-06-14-002 - Délégation de signatures 26



Arrêté n°                du 14 juin 2018

Objet : Délégation de signatures.

LA PREFETE DE L'AVEYRON
Chevalier de la légion d'honneur

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés
des communes, des départements et des régions ;

VU la loi n° 2004.811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité
civile ;

VU le décret n°2001.683 du 30 juillet 2001 modifiant le code général des
collectivités territoriales et relatif aux emplois de direction des services
départementaux d'incendie et de secours  ;

VU le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs
des préfets, à l'organisation et à l’action des services de l’État dans les
régions et départements ;

VU le décret n° NOR: INTA1734373D du 8 décembre 2017 nommant
Madame Catherine SARLANDIE de la ROBERTIE, Préfète de l’Aveyron ;

VU l’arrêté ministériel nommant M. le colonel Florian SOUYRIS à l'emploi
fonctionnel  de  directeur  départemental  des  services  d’incendie  et  de
secours de l’Aveyron, à compter du 1er décembre 2017 ;

VU  l’arrêté  ministériel  nommant  M.  le  lieutenant-colonel  Jimmy
GAUBERT au  poste  de  directeur  départemental  adjoint  des  services
d’incendie et de secours de l’Aveyron, à compter du 1er juillet 2015 ;

VU l'arrêté ministériel  intégrant le lieutenant-colonel Jimmy GAUBERT
dans  le  cadre  d'emplois  de  conception  et  de  direction  des  sapeurs-
pompiers  professionnels  au  grade  de  colonel  à  compter  du   30  juin
2018 ;

VU l’arrêté conjoint du préfet et du président du conseil d'administration
nommant M. le commandant Benoît NICOL dans la fonction de chef du
groupement opération du service départemental d'incendie et de secours
de l'Aveyron, à compter du 15 septembre 2016 ;

Adresse postale : Rue de la Sauvegarde, Zone Artisanale de Bel-Air, CS 53121, 12031 RODEZ CEDEX 9
Téléphone : 05 65 77 12 00 _ Courriel : contact@sdis12.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

DIRECTION
DEPARTEMENTALE

DES SERVICES
D'INCENDIE

ET DE SECOURS

PRÉFET DE L'AVEYRON

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 12-2018-06-14-002 - Délégation de signatures 27



SUR proposition de la secrétaire générale de la Préfecture,

- ARRÊTE -

Article 1 -  Dans le  cadre  des attributions du service  départemental
d’incendie  et  de  secours  relevant  de  la  compétence  du  préfet  et,
notamment  la  mise  en  œuvre  opérationnelle,  la  prévention  contre
l’incendie  et  la  formation  des  sapeurs-pompiers,  délégation  de
signature  est  donnée  à  M.  le  colonel Florian  SOUYRIS,  directeur
départemental des services d'incendie et de secours de l'Aveyron, en
ce qui concerne les points ci-après désignés :

- les demandes d’avis et de renseignements,
- les lettres de transmission,
- les accusés de réception divers,
- les notifications de décision,
- les bordereaux d’envoi,
- les situations périodiques.

En  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  ce  dernier,  délégation  est
donnée  dans  les  mêmes  termes  et  limites  à  M.  le  colonel  Jimmy
GAUBERT, directeur départemental adjoint des services d'incendie et
de secours de l'Aveyron.

Article  2 -  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  M.  le  colonel
Florian SOUYRIS, et de M. le colonel Jimmy GAUBERT, délégation de
signature  est  donnée  à  M.  le  commandant  Benoît  NICOL chef  du
groupement  opération,  à  effet  de  signer,  dans  le  cadre  de  ses
attributions et compétences, les pièces et documents administratifs et
techniques  ressortissant  aux  attributions  du  service  départemental
d’incendie  et  de  secours,  en  ce  qui  concerne  la  mise  en  œuvre
opérationnelle de ce service et la prévention.

Article  3 –  Le  présent  arrêté  annule  et  remplace  toute  disposition
contraire et notamment l'arrêté du 10 janvier 2018.

Article  4 -  La  secrétaire  générale  de  la  Préfecture  et  le  directeur
départemental des services d’incendie et de secours de l’Aveyron sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de
l’Aveyron.

Fait à RODEZ, le 14 juin 2018

La Préfète,

Catherine SARLANDIE de LA ROBERTIE

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 12-2018-06-14-002 - Délégation de signatures 28




